



ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К А З

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. № 699 «Об образовании (о создании) Комитета по тарифам Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комитете по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. № 699 «Об образовании (о создании) Комитета по тарифам Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «указами и распоряжениями Правительства» заменить словами «постановлениями и распоряжениями Правительства».

1.2. В подпункте 2.1.5 пункта 2.1 слова «электроэнергетическом комплексе для повышения эффективности его» заменить словами «сфере электроэнергетики для повышения эффективности ее».

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комитет в целях реализации возложенных на него задач осуществляет регулирование (установление) цен (тарифов) в сферах, подлежащих государственному регулированию и регулирование которых отнесено к компетенции Комитета.».

1.4. В пункте 3.5:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.5. Комитет осуществляет установление (утверждение) подлежащих государственному регулированию:».

1.4.2. Подпункт 3.5.22 изложить в следующей редакции:

«3.5.22. Предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам (без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2019 г. № 2406-р, а также изменение таких размеров.».

1.5. Абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Комитет осуществляет региональный государственный контроль (надзор):».

1.6. В пункте 3.11 слова «в городских округах» заменить словами «в муниципальных образованиях Донецкой Народной Республики».

1.7. Абзац первый пункта 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Комитет представляет в федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов:».

1.8. В пункте 3.25 слова «Федеральную антимонопольную службу» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов».

1.9. Пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

«3.29. Отменяет решения органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики, принятые в соответствии с переданными им полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, если такие решения противоречат законодательству Российской Федерации.».

1.10. В пункте 4.1 слова «Федеральной антимонопольной службой» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов».

1.11. В пункте 4.8 слова «Федеральной антимонопольной службы» заменить словами «антимонопольного органа».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

3 июля 2025 года

№ 529